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Ekstramiddeludvalget 
Landsbestyrelsens mål med udvalget 
Udvalget har ansvar for bevilling af ekstraordinære tilskud til arrangementer i lokalafdelinger og 
regioner, hvis lokalafdelingen eller regionens egne midler ikke dækker. 

Landsbestyrelsens rammer for udvalgets arbejde 
Ekstramiddeludvalget kan bevilge tilskud til arrangementer, der støtter foreningens formål med 
henblik på hvervning og om foreningen oplysende initiativer. 
 
Følgende kriterier skal være opfyldt, førend der kan ydes tilskud til gennemførelse af større 
arrangementer:  
 

• Arrangementet, der søges tilskud til, beskrives kort og der vedlægges et budget, der 
synliggør det forventede behov for tilskud. 

 
• Ansøgningen og dokumentation skal fremsendes til Ekstramiddeludvalget via 

ekstramidler@ale.dk  
 

• Ansøgning og bevilling skal ske senest 30 dage før arrangementet afholdes og før der 
indgås bindende aftaler om de omkostninger, der søges til.  

 
• Der skal foreligge særlige omstændigheder, før Ekstramiddeludvalget kan bevilge 

økonomisk bidrag efter et arrangement er afholdt. 
 

• Efter det bevilgede arrangement er afholdt fremsendes regnskab til 
Ekstramiddeludvalget samt Danske Ølentusiasters bogholderi på bogholderi@ale.dk 
Det er også velset, hvis der samtidig fremsendes en evaluering på arrangementet, så 
udvalget kan indsamle erfaringer fra arrangementer landet over. 

 
• Ekstramiddeludvalget yder tilskud til bustransport i forbindelse med foreningens 

generalforsamling.  
Det er en forudsætning, at transporten tilbydes i samarbejde mellem mindst to 
regioner og udvalget yder maksimalt støtte til at dække 50% af de budgetterede 
udgifter.  

 
Korrespondance samt økonomiske transaktioner i forbindelse med de bevilgede 
arrangementer skal ske gennem den pågældende lokalafdelings- eller regionsformand. 
 



 
 

Arrangementer såsom medlemsmøder, ølsmagninger og bryggeribesøg for medlemmer anses 
ikke som værende med henblik på hvervning, og der kan derfor ikke ansøges om tilskud til 
disse. 
 
Til større arrangementer, hvor Ekstramiddeludvalget vurderer, at det ansøgte beløb direkte 
eller indirekte benyttes til at sikre gratis udskænkning, vil ansøgningen blive afvist. Hermed 
forstås, at ekstramidlerne ikke kan benyttes til betaling af andre omkostninger såsom teltleje, 
standleje, forplejning med mere, hvis bevillingen benyttes herfor, med henblik på at skabe 
plads i budgettet til gratis udskænkning. 
 
Der kan dog gives støtte til små smagsprøver, hvis de bruges til at få oprettet opmærksomhed 
på et arrangement på for eksempel en gågade eller en messe, hvor opmærksomheden kan 
veksles til en situation, hvor den interesserede kan hverves. 
 
Udvalgets møder afholdes under normale forhold via mailkorrespondancer, og også herved 
behandles de enkelte ansøgninger. 

Kvalifikationer 
Medlemmerne af udvalget skal have erfaring med arrangementer i Danske Ølentusiaster-regi, 
enten på lokalafdeling- eller regionsniveau. Der skal desuden blandt udvalgets medlemmer 
være en indsigt i foreningens nuværende organisatoriske opbygning. 

Ansvar & myndighed 
Tovholderen har ansvar for at holde landsbestyrelsen orienteret om udvalgets arbejde, ved 
skriftligt at underrette landsbestyrelsen som minimum en gang i kvartalet via den 
landsbestyrelsesudarbejdede skabelon. Udvalget skal respektere og udbrede foreningens 
visioner og vedtægter samt politik. 

Udvalgets medlemmer 
Henning Palm, Haslev, Midtvestsjælland (tovholder) 
Jakob Sørensen, Esbjerg, Vadehavet 
Kirsten Bredow, Skanderborg, Østjylland 
Thomas Kent Madsen, Odense, Fyn 
Vibeke Charlotte Petersen, Halsnæs, Nordsjælland 


